
 

1 

 

 
 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR  

 

PERATURAN BUPATI SITUBONDO 
 

NOMOR  94  TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

INOVASI DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SITUBONDO, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat (2) 
huruf b Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah, serta dalam rangka optimalisasi penerapan 
hasil inovasi daerah, dipandang perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Inovasi Daerah; 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang   

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Jawa Timur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 9 dan Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 

Surabaya dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 
Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5038); 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SALINAN 



2 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Sistem 

Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6374); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6123); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 6 Tahun 
2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah (RPJPD) Kabupaten Situbondo Tahun 2011-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2012 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Situbondo Nomor 6); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 3 Tahun 

2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2021-2026 

(Lembaran Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2021 
Nomor 3); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG INOVASI DAERAH. 
 

  BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Situbondo. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Situbondo. 
3. Bupati adalah Bupati Situbondo. 
4. Perangkat Daerah adalah perangkat daerah di 

Lingkungan   Pemerintah Kabupaten Situbondo. 
5. Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan 

dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 
6. Urusan Pemerintahan adalah kekuasaan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Presiden yang pelaksanaannya 
dilakukan oleh kementerian negara dan penyelenggara 
Pemerintahan Daerah untuk melindungi, melayani, 

memberdayakan, dan menyejahterakan masyarakat. 
 

 
 

 
 



3 
 

7. Pelayanan Publik adalah kegiatan atau rangkaian 
kegiatan dalam rangka pemenuhan kebutuhan pelayanan 

sesuai dengan peraturan perundang-undangan bagi 
setiap warganegara dan penduduk atas barang atau jasa 
dan/atau pelayanan administratif yang disediakan oleh 

penyelenggara Pelayanan Publik. 
 

 

  Pasal 2 
(1) Peraturan Bupati ini dimaksudkan untuk memberi 

kepastian  hukum bagi penerapan inovasi daerah yang 
dilaksanakan di Daerah. 

(2) Peraturan Bupati ini bertujuan untuk : 

a. meningkatkan kinerja penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah; 

b. menumbuhkan dan mengembangkan budaya inovasi 
di   lingkungan Pemerintah Daerah; dan 

c. membentuk kerjasama antar perangkat daerah dalam    
rangka pengembangan inovasi. 

 

 

  BAB II 
PENERAPAN INOVASI DAERAH 

 
Pasal 3 

(1) Inovasi daerah diterapkan dalam penyelenggaraan 
pemerintahan daerah. 

(2) Bupati menetapkan Inovasi Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) beserta dengan Perangkat Daerah 
pengampu sesuai tugas, pokok dan fungsinya. 

(3) Daftar inovasi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

 

  BAB III 

PELAPORAN 
 

Pasal 4 
(1) Perangkat Daerah berkewajiban melaporkan inovasinya 

setiap tahun. 
(2) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

disampaikan kepada Bupati melalui Perangkat Daerah 

yang menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 
penelitian dan pengembangan. 

(3) Pendataan Inovasi Daerah dikoordinasikan oleh 
Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan bidang penelitian dan pengembangan. 
 

  BAB IV 
KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 5 
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Inovasi  

yang  dihasilkan  dan  diterapkan  sebelum Peraturan ini 
diundangkan, dinyatakan sebagai Inovasi Daerah. 
 
 

 



4 
 

  BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Situbondo. 

 
 

 Ditetapkan  diSitubondo 

pada tanggal 11 Desember 2022 

  

BUPATI SITUBONDO, 

 

ttd. 

 

KARNA SUSWANDI 

Diundangkan di Situbondo 

Pada tanggal 11 Desember 2022 

 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SITUBONDO, 

 

                   ttd. 

          

WAWAN SETIAWAN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2022 NOMOR 95 
 
 
 

  

SALINAN sesuai dengan Aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

ANNA KUSUMA, S.H.,M.Si 

Pembina (IV/a) 

19831221 200604 2 009 

 



5 
 

LAMPIRAN Peraturan Bupati Situbondo 

 Tanggal : 11 Desember 2022 

 Nomor : 94  Tahun 2022 

 

 

PENETAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 
 

NO JUDUL INOVASI INSTANSI PENGAMPU 

1.  Percepatan Informasi Pada Admin Prokopim 
Melalui Pesan Broadcast Whatsapp Business 

Di Sekretariat Daerah Kabupaten Situbondo 

Bagian Protokol Dan 
Komunikasi Pimpinan 

Setda Kab. Situbondo 

2.  ADPRAJA (Admin Prokopim Aktif Dan 
Berjaya) 

3.  SIJAMANAS (Sistem Informasi Peminjaman 

Sarana Dan Prasarana) 

Bagian Umum Setda 

Kab. Situbondo 

4.  Pengembangan Jaringan Dokumentasi Dan 

Informasi Hukum (JDIH) Kabupaten 
Situbondo Dengan Fitur SIAGA LAKU 

(Konsultasi Pelayanan Penanganan 
Permasalahan) 

Bagian Hukum Setda 

Kab. Situbondo 

5.  SI GEMBUL (Siswa Gemar Menabung Dan 
Berkelanjutan) 

Bagian Administrasi 
Perekonomian Dan 

Pembangunan Setda 
Kab. Situbondo 

6.  TPID (Tim Pengendali Inflasi Daerah) 

7.  PAK – e (Peningkatan Akuntabilitas Kinerja 

Melalui Pengembangan e-SAKIP) 

Bagian Organisasi 

Setda Kab. Situbondo 

8.  SIAR KANAL JAGO (Digitalisasi Arsip 

Kelembagaan Dan Analisis Jabatan Dengan 
Google Drive Di Bagian Organisasi 

Sekretariat Daerah Kabupaten Situbondo) 

9.  PEPET SIKAT DAH (Pendokumentasian Dan 

Pengumpulan Data Program Organisasi 
Perangkat Daerah Sebagai Penyusunan Peta 

Proses Bisnis Dengan Memanfaatkan Google 
Form Di Bagian Organisasi Sekretariat 

Daerah Kabupaten Situbondo) 

10.  si BIBIN WASWAS PATEN (Pembinaan Dan 
Pengawasan PATEN Yang Dikemas Dalam 
Kegiatan Lomba PATEN) 

Bagian Tata 
Pemerintahan dan 
Kerjasama Sekretariat 

Daerah 

11.   GEMPITA  (Management Spiritual Kota 
Santri Pancasila) 

Bagian Administrasi 
Kesejahteraan Rakyat 

Setda Kab. Situbondo 

12.  APELKEU (Asistensi Pelaporan Keuangan) Bagian Keuangan 
Setda Kab. Situbondo 

13.  SIPP BERJAYA (Situbondo Pengelolaan 
Barang/Jasa Yang Berakhlak, Sejahtera, 
Adil Dan Berdaya)  

Bagian Pengadaan 
Barang Dan Jasa 
Setda Kab. Situbondo 

14.  SIPAGU (Sistem Inovasi PAK Guru) Dinas Pendidikan Dan 
Kebudayaan 

15.  SEGO BERGER (Sistem Pelaporan 

Pengembangan Kompetensi Berbasis Google 
Form) Bagi Sumber Daya Manusia 
Kesehatan Di Dinas Kesehatan Kabupaten 

Dinas Kesehatan 



6 
 

Situbondo. 

16.  Aplikasi LIBERTI (Lengkapi Berkas SEHATI/ 
Situbondo Sehat Gratis)  

17.  GESIT GEMBIRA (Rumah Pemulihan Gizi 

Situbondo Gerak Membagi Makanan 
Bersama) 

18.  Peningkatan Proses Pelayanan Permintaan 

Data Melalui GERPERINDU (Gerbang 
Permintaan Data Terpadu) 

19.  Pemanfaatan Google Forms Dalam Survei 

Kebutuhan Masyarakat Pondok Pesantren 
Tentang Pendampingan Pos Kesehatan 
Pesantren (POSKESTREN) Di Kabupaten 

Situbondo 

20.  Pemanfaatan Video Animasi Untuk 
Penyebaran Informasi Pelayanan Upaya 

Berhenti Merokok Di Lingkungan Dinas 
Kesehatan Kabupaten Situbondo 

21.  Pemanfaatan GIS (Geographic Information 
System) Sebagai Pendukung Dalam 

Intervensi Penanganan Penyakit Demam 
Berdarah Di Kabupaten Situbondo 

22.  LAPAN PUSGARSIT (Layanan Dan 
Pemasaran Hidup Sehat Melalui Pusat 

Kebugaran Situbondo)  

23.  PELITA CINTA (Pelayanan Peduli Pasien 

Kusta Dengan Kecacatan Dan Hapus 
Stigma) 

24.  SI MESSEM BERJAYA (Sistem Informasi 

Manajemen Elektronik Situbondo Sehat 
Mantab Berjaya) 

25.  REBAHAN (Reminder System Berbasis 
Whatsapp Dalam Proses Penagihan) 

Dinas Pekerjaan 
Umum Dan 

Perumahan 
Permukiman 

26.  Optimalisasi Informasi Tata Ruang Melalui 

Pemanfaatan Google Sites Di Dinas 
Pekerjaan Umum Dan Perumahan 

Permukiman Kabupaten Situbondo 

27.  SIGULA RUJAK (Sistem Informasi Geografis 
Untuk Klasifikasi Ruas Jalan Kabupaten) 

28.  Digitalisasi SPJ Fungsional Menggunakan 

Google Drive Sebagai Media Penyimpanan 
Dan Akses Data Pada Satuan Polisi Pamong 

Praja Kabupaten Situbondo 

Satuan Polisi Pamong 

Praja 

29.  TIBUM DAMANSA MELALUI SOCA 
(Penanganan Ketertiban Umum Dan 
Ketentraman Masyarakat Melalui Sosial 

Culture Approach) 

Satuan Polisi Pamong 
Praja 

30.  SITAPOL 24 (Sistem Tanggap Pengaduan 
Online 24 Jam) 

Satuan Polisi Pamong 
Praja 

31.  Optimalisasi Pemahaman Penyusunan SPJ 

Kegiatan Di Dinas Sosial Kabupaten 
Situbondo 

Dinas Sosial 

32.  KONSER (Konseling Gratis) 



7 
 

33.  Pengembangan Website Sistem Informasi 

Untuk Efektifitas Penanganan Pengaduan 
Masyarakat Pada Dinas Sosial Kabupaten 

Situbondo 

34.  KAPAS GULA RANCAK (Peningkatan 

Partisipasi Masyarakat dalam 
Penanggulangan Bencana Pada Daerah 

Rawan Bencana Yang Sulit Dijangkau) 

35.  SI GERDU MAS FIKI (Digitalisasi Register 
Pengaduan Masyarakat di Bidang 

Pemberdayaan Sosial dan Penanganan Fakir 
Miskin Dinas Sosial  Kabupaten Situbondo) 

36.  AK 1 Online BERJAYA (Bersiap Kerja Dan 

Berkarya) 

Dinas Ketenagakerjaan 

37.  WALI KUTUB (Whatsapp Perlindungan 
Ketenagakerjaan Kabupaten Situbondo) 

38.  LANCAR CPMI (Layanan Cepat Registrasi 
Calon Pekerja Migran Indonensia) 

39.  Peningkatan Ketertiban 
Pertanggungjawaban Anggaran Pada Dinas 
Ketenagakerjaan Kabupaten Situbondo 

40.  SI BAKAL (Sistem Bursa Kerja Online) 

41.  KEREN SIKONSEP (Optimalisasi Kegiatan 

Rekonsiliasi Persediaan Alkon Untuk 
Akseptor Berbasis Google Sheeet) 

Dinas P3AP2KB 

42.  OKE CEKALE (Optimalisasi Verifikator 
Keuangan Dengan Checklist Dan Kartu 

Kontrol Menggunakan Ms. Excel) 

43.  E-BONGKAR (Aplikasi Penjadualan Bongkar 
Implan dan IUD Berbasis Web Di Dinas 

Pengendalian Penduduk Dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Situbondo) 

44.  PAS AKAD 2021  (Pelayanan Maksimal 
Korban Kekerasan Terhadap Perempuan 

Dan Anak Penyandang Disabilitas) 

45.  SAHABAT SANTRI (Sahabat Untuk Saatnya 
Situbondo Terbebas Dari Intimidasi) 

46.  BILY BER-KB KONDOM (Mobil Pelayanan 
Berkeliling KB Dan Konseling Ke Desa) 

Dinas P3AP2KB 

47.  Optimalisasi Pertanggungjawaban SPJ 
Kegiatan Pada Dinas Pertanian Dan 

Ketahanan Pangan Kabupaten Situbondo 

Dinas Pertanian Dan 
Ketahanan Pangan 

48.  Peningkatan Jumlah Pelaku Usaha Pangan 
Segar Asal Tumbuhan (PSAT) Untuk 

Melakukan Registrasi Ijin Edar Melalui 
Pembuatan Konten Video Tutorial Di Dinas 

Pertanian Dan Ketahanan Pangan 
Kabupaten Situbondo 

49.  Digitalisasi Laporan Dan Bukti SPJ Kegiatan 
Belanja Bidang Tanaman Pangan Dinas 

Pertanian dan Ketahanan Pangan 
Kabupaten Situbondo melalui Media 

Penyimpanan Cloud Google Drive 

50.  MALIKA (Pemanfaatan Limbah Kotoran Sapi 
Menjadi Bokashi) 



8 
 

51.  SI KETAN PASTI (Situbondo Pengukur 

Kesehatan Tanaman Dengan Pengendalian 
Pestisida Nabati) 

52.  WISUDA DIPLOMA (Wisata Sungai Dawuhan 
Yang Mendidik, Mempesona dan 

Menghasilkan) 

53.  SAPO SADHISA (Sampah Porna Sampai 
Dhisa) 

Dinas Lingkungan 
Hidup 

54.  Upaya Pencegahan Rusak Dan Hilangnya 

Data Program Kerja Melalui Penyimpanan 
Dan Pengelolaan Data Secara Terpusat 
Menggunakan Layanan Data Online Google 

Pada Bidang Persampahan Limbah B3 Dan 
Peningkatan Kapasitas DLH Kabupaten 

Situbondo 

55.  Penyesuaian Perhitungan Perkiraan 
Kebutuhan Belanja Bahan Bakar Minyak 

(BBM) Melalui Google Spreadsheet Pada 
Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten 
Situbondo 

56.  SIAP PADUKA (Sistem Integrasi Pengadilan 

Agama Dan Data Kependudukan) 

Dinas Kependudukan 

Dan Pencatatan Sipil 

57.  SIKANDA (Sinergitas Dan Integrasi Kantor 

Kementerian Agama Dan Data 
Kependudukan)  

58.  BALADA AKHIR (Bayi Lahir Dapat Kartu 

Keluarga, Kartu Identitas Anak Dan Akta 
Kelahiran) 

59.  Penggunaan Google Sheet Untuk 
Mengoptimalkan Kegiatan Pelaporan 

Persediaan Bahan Habis Pakai Di 
Dispendukcapil Kabupaten Situbondo 

60.  Optimalisasi Pemesanan Barang 

Menggunakan Sistem Informasi Stock Dan 
Pemesanan Barang Untuk Operator 
Kecamatan Menggunakan Google Form Dan 

Google Sheet Di Dinas Kependudukan Dan 
Pencatatan Sipil Kabupaten Situbondo 

61.  PEVITA (Pengembangan Sistem Informasi 

Pertanyaan Dan Pengaduan Pelayanan 
Adminduk Via WhatsApp Berbasis Web) Di 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
Kabupaten Situbondo 

62.  Optimalisasi Pengerjaan Rekap Laporan 
Data Kepindahan Dan Kedatangan WNI  

Dengan Sistem Rekap Laporan 
Menggunakan Microsoft Excel Di Dinas 

Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 
Kabupaten Situbondo 

63.  Aplikasi VESPA UNIK (Verifikasi 
Pertanggungjawaban Keuangan Secara 

Elektronik) Berbasis Website Pada Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 

Kabupaten Situbondo 

Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa  



9 
 

64.  KPK SIVERA (Klinik Pelaporan Keuangan 

Desa Dengan Sistem Informasi Verifikasi 
Dan Asistensi berbasis Aplikasi) 

65.  E-SIM PKB (Sistem Informasi Manajemen 
Pengujian Kendaraan Bermotor) Cepat Dan 
Akuntabel 

Dinas Perhubungan 

66.  E BLUE CARD Kartu Elektronik Uji 

Sertifikat Kendaraan Bermotor 

67.  Optimalisasi Pelaporan Penerimaan 
Retribusi Melalui Silatri (Sistem Pelaporan 

Retribusi) 

68.  Optimalisasi Sistem Informasi Dalam 

Meningkatkan Inovasi Pelayanan Publik 
Melalui Website Pada Dinas Perhubungan 

Kabupaten Situbondo 

69.  Pemantauan Lalu Lintas Melalui RTTMC 
Dan ATCS 

70.  SIDAT SEKASI (Integrasi Data Statistik 
Sektoral Kabupaten Situbondo)  

Dinas Komunikasi Dan 
Informatika 

71.  Pemutakhiran Data Aset Pada Dinas 
Komunikasi Dan Informatika Kabupaten 

Situbondo 

72.  Optimalisasi Pengelolaan Data Daerah 

73.  PLASA SITUBONDO (Sistem Pelayanan 
Masyarakat Desa/Kelurahan Situbondo) 

74.  SARJANA SIPESAT (Sarana Tanya Jawab 
Dan Panduan Sistem Informasi Pelayanan 
Masyarakat Terpadu) 

75.  KOBOT (Kominfo Bot) - Optimalisasi 

Layanan Bantuan Aplikasi  Melalui Bot 
Whatsapp 

76.  SINOPPID (Sistem Notifikasi Whatsapp PPID) 

77.  Pelayanan Tera/Tera Ulang Online Di 
Website SIPENAMAS (Sistem Pelayanan 

Masyarakat) DISKOPERINDAG 

Dinas Koperasi, 
Perindustrian Dan 

Perdagangan 

78.  SIMKU (Sistem Informasi Manajemen 

Koperasi dan Usaha Mikro) 

79.  Optimalisasi Penatausahaan Keuangan 

dalam Pengajuan Pencairan Dana Pada 
Dinas Koperasi Perindustrian Dan 

Perdagangan 

80.  Penataan Administrasi Kepegawaian Di 
Lingkungan Dinas Koperasi, Perindustrian 

Dan Perdagangan Kabupaten Situbondo 
Melalui Google Drive 

81.  BPUM (Bantuan bagi Pelaku Usaha Mikro) 
ONLINE Ver.2 

82.  Mobil KUTERANG (Mobil Ukur Ulang, Tepat 

Dan Anti Curang) 

83.  PAS dan POKUS (Pasar Seni dan Pusat 

Oleh-Oleh Kabupaten Situbondo) 

84.  MASA (Rumah Kemasan) 

85.  PETA PASAR (Peningkatan Pelayanan Pasar 
Rakyat Melalui Belanja Online) 

86.  PENCIT SI AMEL (Peningkatan Citra Produk 
Unggulan Situbondo Dengan Promosi 



10 
 

Melalui Media Sosial) 

87.  OPKT-MONEVKILAN (Optimalisasi Pelaporan 
Kinerja Triwulan Dengan Evaluasi Dan 

Monitoring Kinerja Bulanan) Melalui Google 
Speadsheet Di Dinas Penanaman Modal 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten 
Situbondo 

Dinas Penanaman 
Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

88.  SiTajin (Pengembangan Dan Optimalisasi 

pada Sistem Informasi Data dan Arsip 
Perijinan) di Dinas Penanaman Modal Dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu  Kabupaten 

Situbondo  

89.  Klinik Dokter OSS RBA (Datang, 
Operasikan, Konsultasikan, Terbitkan 

Online Single Submissions Risk Based 
Approach) 

90.  Klik On Si Mami (Klinik Konsultasi dan 
Sistem Administrasi Muda Mudi) 

Dinas Pariwisata, 
Pemuda, Dan Olahraga 

91.  PST REBORN (Panggung Seni Terbuka 
Reborn) 

92.  TAJIN PALAPPA (Tanggap Terjamin Dalam 

Penyelarasan Pencatatan Dan Pelaporan 
Arsip Aset) 

Dinas Perpustakaan 

Dan Kearsipan 

93.  PENA-KATROL (Peningkatan Penatausahaan 

Penyusunan SPJ Belanja Melalui Kartu 
Kontrol SPJ) Di Dinas Perpustakaan Dan 
Kearsipan  Kabupaten Situbondo 

94.  TALI PUSAR (Digitalisasi Perpustakaan Dan 

Kearsipan) 

95.  DIBU INSTAN (Digitalisasi Buku Induk 
Perpustakaan Menggunakan Google 

Spreadsheet) Di Dinas Perpustakaan Dan 
Kearsipan Kabupaten Situbondo 

96.  BECAK MAPAN (Berkeliling Cerita Untuk 
Anak di Masa Depan) 

97.  PENAKU MAS ( Penelusuran Naskah Kuno 
Melestarikan Aset Sejarah ) 

98.  Peningkatan Pengetahuan Masyarakat 
Dalam Menjaga PUD (Perairan Umum 

Daratan) Melalui Penangkapan Ikan Ramah 
Lingkungan Di Desa Tenggir Situbondo 

Sebagai Pilot Project  

Dinas Peternakan Dan 
Perikanan 

99.  Digitalisasi Data Kepegawaian Melalui 
Google Form di Dinas Peternakan Dan 
Perikanan Kabupaten Situbondo 

100.  Peningkatan Pengetahuan Kelompok 

Budidaya Ikan Lele Tentang Pencegahan 
Dan Pengobatan Penyakit Ikan Lele Melalui 

Medio Leaflet Di Kabupaten Situbondo 

101.  Sistem Pelaporan Kendala Hama Dan 
Penyakit Ikan Pada Pelaku Usaha Perikanan 
Di Wilayah Situbondo Melalui “Kelompok 

Kerja Pengendalian Hama Dan Penyakit 
Ikan” (POKJA-PHPI) 



11 
 

102.  Penyusunan Pedoman Pembuatan Sertifikat 

Izin Pangan Industri Rumah Tangga (P-IRT) 
Dan Sertifikat Halal Dalam Bentuk Pamflet 

Dan Video Untuk Kelompok Pengolah Dan 
Pemasar Produk Perikanan Di Kabupaten 
Situbondo 

103.  Penggunaan SOP, Google Spreadsheet Dan 

QR Code Untuk Penyusunan Surat 
Pertanggungjawaban Keuangan Pada Dinas 

Peternakan Dan Perikanan Situbondo 

104.  Peningkatan Pengetahuan Kelompok 
Pembudidaya Ikan Tentang Penerapan 
BUDISIB (Budidaya Ikan Bersertifikat CBIB) 

Melalui Media Leaflet Dan Scan QR Code Di 
Kabupaten Situbondo 

105.  PAMAN IKAN (Pakan Mandiri Ikan) 

106.  BU NIMA BAKUL UDANG  (Budidaya 
Phronima sp Untuk Tambak Ramah 

Lingkungan Klaster Udang)  

107.  SIKEWAN (Sistem Komunikasi Dan 
Penyampaian Informasi Untuk Peternakan 

Dan Kesehatan Hewan) 

108.  GERPAS (Gerai Pengurusan Dokumen Dasar 
Nelayan) 

109.  SIBESTI (Situbondo Bebas Stunting) BAPPEDA 

110.  DATA TUNGGAL DAERAH - ANALISIS 
KEMISKINAN PARTISIPATIF (DTD-AKP) 

111.  Situbondo Inklusi Terintegrasi (SINERGI) 

112.  LAPOR PAK (Pelaporan Peningkatan 

Akuntabilitas Kinerja ) 

113.  KITA KEREN (Klinik Konsultasi Teknis 

Penyusunan Dokumen Perencanaan) 

114.  PETISI INDAH (Pelayanan Teknis Pengisian 

Inovasi Daerah) 

115.  SI NOVA NGASI BONDO (Ruang Diskusi 

Dan Penjaringan Inovasi Perangkat Daerah 
Situbondo) 

116.  FOREC (Form Evaluasi Perencanaan) 

117.  SIAPP (Sistem Informasi Anti Poverty 
Program) 

118.  Data Infrastruktur Terpadu Situbondo 

119.  PETIS (Portal Elektronik Teknologi Inovasi 
Situbondo) 

120.  SinovC (Situbondo Innovation Center) 

121.  Pemanfaatan Media Penyimpanan Dan 

Akses Data Pengajuan Gaji CPNS 
Menggunakan Aplikasi Google Form Dan 
Google Drive Pada BKPSDM Kabupaten 

Situbondo 

Badan Kepegawaian 

Dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

122.  Optimalisasi Pengajuan Usulan Kartu 
Istri/Suami Melalui Pengembangan Website 

Kartusip  Pada  Badan Kepegawaian Dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Kabupaten Situbondo 



12 
 

123.  Optimalisasi Informasi Data Pensiun Melalui 

Pembuatan Website Di Badan Kepegawaian 
Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Kabupaten Situbondo 

124.  DIKSI CASN (Dasboard Dan Informasi 

Seleksi CASN) 

125.  Penggunaan Google Form Sebagai Media 
Pelaksanaan Evaluasi Dampak Diklat Tahun 

2022 Pada Bidang Pengembangan 
Kompetensi Aparatur Badan Kepegawaian 

Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 
Kabupaten Situbondo 

126.  E-Catering Badan Pendapatan 
Daerah 127.  Pemanfaatan Media Sosial Dalam Pemberian 

Informasi Pengurusan PBB-P2 Dan BPHTB 

Kepada Masyarakat Guna Meningkatkan 
Pengetahuan Dalam Pengurusan Pajak 
Daerah Di Kabupaten Situbondo 

128.  SIPERANG (Sistem Aplikasi Penyusutan 

Barang) 

Badan Keuangan Dan 

Aset Daerah 

129.  E-Book MONALU (Modul Penatausahaan 
Pengeluaran Daerah) Pada Aplikasi SIPD 

130.  SIPENA (Sistem Informasi Penaggulangan 
Bencana) 

Badan 
Penanggulangan 

Bencana Daerah 131.  Optimalisasi Pengelolaan Website Sebagai 
Sarana Publikasi Dan Informasi Pada Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah 
Kabupaten Situbondo 

132.  SINTA DINA (Aplikasi Pendataan Kejadian 

Bencana) 

133.  SIDAT ORMAS (Sistem Informasi Pendataan 
Ormas Dan LSM) 

Badan Kesatuan 
Bangsa Dan Politik 

134.  SIPELOR JEBOL (Sistem Pelayanan 
Organisasi Masyarakat/ORMAS Jemput 
Bola) 

135.  Optimalisasi Pengajuan Dan Penerbitan 

Surat Keterangan Bebas Temuan (SKBT) 
Bagi PNS Yang Mengajukan Mutasi Berbasis 

E-SKBT Pada Inspektorat Daerah Kabupaten 
Situbondo  

Inspektorat 

136.  Optimalisasi Pengelolaan Arsip Laporan 
Hasil Pemeriksaan Melalui Aplikasi E-

Archive Pada Inspektorat Daerah Kabupaten 
Situbondo 

137.  Penyusunan Standar Operasional Prosedur 

(SOP) Berbasis Platform Digital 
“Diagrams.net” Pada  Sekretariat Inspektorat 

Daerah Kabupaten Situbondo 

138.  Optimalisasi Penyusunan Anggaran Melalui 

Penggunaan Google Spreadsheet Di 
Inspektorat Daerah Kabupaten Situbondo  

139.  Optimalisasi Pelaksanaan Tugas-Tugas 

Kesekretariatan Melalui Aplikasi SIDARAT 
(Sistem Data Integrasi Inspektorat) Pada 

Inspektorat Daerah Kabupaten Situbondo 



13 
 

140.  Optimalisasi Penyimpanan Dokumen Sub 

Bagian Perencanaan Melalui Penggunaan 
Aplikasi Google Drive Di Inspektorat Daerah 

Kabupaten Situbondo 

141.  E-MATRIK (Rekapitulasi Pemantauan Tindak 

Lanjut Objek Pemeriksaan) 

142.  Peningkatan Pelayanan Administrasi SPJ 

(Surat PerTanggung Jawaban) Belanja 
Perjalanan Dinas Menggunakan Video 

Edukasi Melalui Whatsapp Group Pada 
Sekretariat DPRD (Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah) Kabupaten Situbondo 

Sekretariat DPRD 

143.  E-RISALAH Rapat (Rapat Paripurna) 

144.  TATA TERTIB RUANG ICU RSAR 

SITUBONDO 

OBK Rumah Sakit 

Daerah dr. Abdoer 
Rahem 145.  Optimalisasi Pelayanan Konseling Obat 

Dengan Menggunakan Video Edukasi Pada 

Pasien Kronis Poli Penyakit Dalam Di Depo 
Farmasi Rawat Jalan RSUD dr. Abdoer 
Rahem Situbondo 

146.  LENTERA MASA (Layanan Teledermatologi 

Rawat Jalan Untuk Masyarakat & Santri) 

147.  Pemanfaatan Akun Sosial Media Sebagai 

Media Edukasi Terkait Kebersihan Tangan 
Dan Optimalisasi Pemahaman Kebersihan 

Tangan Untuk Mencegah Healthcare 
Associated Infection’s (HAIS) Terhadap 
Seluruh Karyawan Dengan Metode In House 

Training Dan Roadshow Ruang Rawat Inap 
Di RSUD Dr. Abdoer Rahem Situbondo 

148.  Peningkatan Kepatuhan Keluarga Pasien 

Tentang Tata Tertib Di Ruang ICU Melalui 
Edukasi Dengan Menggunakan Media 

Leaflet Dan X-Banner Di RSUD dr. Abdoer 
Rahem Kabupaten Situbondo 

149.  Peningkatan Pengetahuan Pasien Tentang 
Perawatan Pasca Operasi Odontektomi 

Menggunakan Media Leaflet Dan X-Banner 
Di RSUD dr. Abdoer Rahem Kabupaten 

Situbondo 

150.  Optimalisasi Penggunaan Alat Pelindung 
Diri Dalam Melakukan Pelayanan Kesehatan 
Dengan Metode In House Training Dan 

Leaflet Untuk Tenaga Kesehatan RSUD dr. 
Abdoer Rahem Situbondo 

151.  Optimalisasi Pengisian Sign In Di Surgical 

Safety Checklist Dengan Penambahan Poin 
Konfirmasi Rencana Tindakan Dan Durasi 
Operasi Di Kamar Operasi RSUD dr. Abdoer 

Rahem Kabupaten Situbondo 

152.  Peningkatan Pengetahuan Dan Ketrampilan 
Terkait Kegawatdaruratan Saraf Pada 

Tenaga Kesehatan Di Ruang Saraf RSUD dr. 
Abdoer Rahem Situbondo 



14 
 

153.  Optimalisasi Pemberian Injeksi Antibiotik 

Profilaksis Pada Pasien Pembedahan Elektif 
Di RSUD Dr. Abdoer Rahem Kabupaten 

Situbondo 

154.  Edukasi 6 Langkah Cuci Tangan Pada 

Penjamah Makanan Menggunakan Vidio 
Animasi Di Instalasi Gizi RSUD dr. Abdoer 

Rahem Situbondo 

155.  IDAMAN HTI (Endoskopi Dijamin Aman 
dengan Hipnoterapi) 

156.  SIKBLUD RSAR (Sistem Informasi Keuangan 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 

dr. Abdoer Rahem) 

157.  SILATURAHMI (Sigap Layanan Tunggu Di 

Rumah Dengan Kami) 

OBK Rumah Sakit 

Daerah Asembagus 

158.  ATS (Asembagus Trauma Service) 

159.  SAPA BUNDA 

160.  SI PENTOL (Sistem Pendaftaran Online) Via 
WhatsApp 085159201187 

161.  KONTER KEBERKAHAN (Konsultasi Dan 
Terapi, Kerohanian, Berkah, Kesembuhan) 

162.  Optimalisasi Penerapan EWS (Early Warning 
Sistem) Melalui Inovasi “EDO” (EWS Digital 

Observation) Di Rawat Inap RSUD 
Asembagus 

163.  Peningkatan Edukasi Tentang Manajemen 

Nyeri Persalinan Nonfarmakologi Pada 
Pasien Dan Pendamping Persalinan Dengan 
Teknik Counter Pressure Di Ruang Bersalin 

RSUD Asembagus -Situbondo 

164.  Edukasi Breast Care Dan Pijat Oksitosin 
Untuk Memperlancar Produksi Asi Dalam 

Bentuk Video Dan Leaflet Di Ruang Nifas 
RSUD Asembagus Kabupaten Situbondo 

165.  SI BERSINAR Edisi 2 (Situbondo Bebas 

Katarak Melalui Operasi Katarak Gratis 
Edisi 2) 

OBK Rumah Sakit 

Daerah Besuki 

166.  AKSI BUNDA DI RSB (Pijat Oksitosin Bantu 

Memperlancar Produksi ASI Di RSUD 
Besuki Kabupaten Situbondo) 

167.  E-Awasin Besuki (Early Warning System 
RSUD Besuki) Untuk Identifikasi Kegawatan 

Pasien Rawat Inap Di RSUD Besuki 
Kabupaten Situbondo 

168.  Peningkatan Konseling Gizi Rawat Jalan 

Melalui Penyediaan Ruang Layanan 
Konseling Gizi Sesuai Standar Layanan Di 
RSUD Besuki Kabupaten Situbondo 

169.  Peningkatan Pengetahuan Pasien Dan 

Keluarga Pasien Tentang Cara 
Mengendalikan Hipertensi Dengan Teknik 

Relaksasi Otot Progresif Dengan 
Menggunakan Media Flyer Dan Video Di 

Ruang IGD RSUD Besuki Kabupaten 
Situbondo 



15 
 

170.  Peningkatan Pemahaman Pasien Melalui 

Pelayanan Informasi Obat (PIO) Secara Face 
To Face, E-Leaflet Dan Video Di RSUD 

Besuki Kabupaten Situbondo 

171.  Pemesanan Diet Pasien Dengan Media 

Google Form Untuk Pasien Rawat Inap Di 
RSUD Besuki Kabupaten Situbondo 

172.  KETAN HANI (Kenali Tanda Bahaya Nifas)   

173.  Optimalisasi Pemahaman Pasien Dan 

Keluarga Pasien Tentang Triase Melalui 
Buku Triase Dan X-Banner Di Instalasi 

Gawat Darurat RSUD Besuki Kabupaten 
Situbondo 

174.  PERAWAT CANTIK (Pelayanan Reproduksi 

Wanita Cegah Dan Antipasi Kanker Servik) 

175.  DEDIKASI (Deteksi Tumbuh Kembang 

Teratasi)  

UPT Puskesmas Arjasa 

176.  CECEP BERJASA (Cek Dan Cegah Penyakit 

Tidak Menular Bagi Masyarakat Arjasa) 

177.  SEJATERA (Sehat Jamu Terapi)  

178.  Peningkatan Praktek Basic Life Skill Melalui 

VIKSI (Video Edukasi Berseri) Bagi 
Paramedis UGD Puskesmas Arjasa 

179.  APLIKASI SIMPATIK (Sistem Informasi 
Manajemen Posyandu Aktif Dan 

Komprehensif) 

180.  Roadshow TK/PAUD To PUTRA (Puskesmas 
Terintegrasi Ramah Anak) 

181.  PETISI (Pembaruan Lembar Timbang Terima 
Terintegrasi) Di UGD Dan Rawat Inap 

Puskesmas Arjasa 

182.  KADER JEDAR IMUD (Kader Jemput, 
Dampingi, Antar Ibu Hamil Muda) 

UPT Puskesmas 
Asembagus 

183.  CATIN CETAR SIGAP (Calon Pengantin 
Cerdas, Pintar, Siaga Dan Produktif) 

184.  Optimalisasi Komunikasi Efektif 
Menggunakan Format “Situation 
Background Assessment Recommendation” 

Melalui Media Whatsapp Pada Pelayanan 
Kesehatan Di UPT Puskesmas Banyuglugur 

Kabupaten Situbondo  

UPT Puskesmas 
Banyuglugur 

185.  Peningkatan Pengetahuan Ibu tentang 
Kesehatan Gigi Dan Mulut Melalui Video 

Edukasi Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 
Banyuglugur Kabupaten Situbondo 

186.  Peningkatan Pengetahuan Kader Tentang 
Pencatatan Sistem Informasi Posyandu 

Menggunakan Video Tutorial Di Wilayah 
Kerja UPT Puskesmas Banyuglugur 

Kabupaten Situbondo 

187.  Meningkatkan Kepatuhan Pasien HIV Dalam 
Minum Obat Arv Sesuai Jadwal Melalui 
Pembuatan Tabel Minum Obat Di 

Puskesmas Banyuglugur Kabupaten 
Situbondo 



16 
 

188.  Optimalisasi Edukasi Pada Ibu Balita 

Tentang Pemberian Imunisasi Dasar 
Lengkap Dengan Menggunakan Video 

Edukasi Di Puskesmas Banyuglugur 

189.  Masyarakat Peduli HIV-AIDS 

190.  APELTOBAT (Ayo Peduli TB Obati) UPT Puskesmas 

Banyuputih 191.  Pengoptimalan Backup Data dengan 
Menggunakan Linktree MEDPROK (Media 

Promosi Kesehatan) di Puskesmas 
Banyuputih Kabupaten Situbondo 

192.  ALPUKAT (Akselerasi Layanan Masa 

Pandemi Menuju Kehamilan Sehat) 

193.  Aplikasi PANASAN (Panduan Asuhan 

Keperawatan) 

194.  Aplikasi BLISSEY (Notifikasi Obat Yang 
Mendekati Kadaluarsa) 

195.  NGOBRAS (Ngobrol Santai Tentang 
Kesehatan) 

UPT Puskesmas 
Besuki 

196.  Upaya Peningkatan Pelayanan Kesehatan 
Peduli Remaja Melalui Edukasi Kesehatan 

Oleh Konselor Sebaya Di Wilayah Kerja UPT 
Puskesmas Besuki 

197.  SEGARMAS (Sehat Bugar Bersama 

Masyarakat) 

198.  SIGAP (Sinergi Tanggap Atasi Pandemi) 

199.  CAHAYA (Class Kelola Sampah Dan Minyak 

Jelantah) 

200.  Peningkatan Pengetahuan Kader Tentang 
Pencatatan Administrasi Posyandu Dengan 
Menggunakan Media Flipchart Dan Video 

Tutorial Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 
Bungatan Kabupaten Situbondo  

UPT Puskesmas 
Bungatan 

201.  Peningkatan Pengetahuan Kesehatan Gigi 

Dan Mulut Pada Calon Pengantin 
Perempuan Melalui Edukasi Leaflet Dan 

Video Tutorial Di Puskesmas Bungatan 
Kabupaten Situbondo 

202.  Peningkatan Pengetahuan 
Kegawatdaruratan Maternal Dan Neonatal 

Melalui Refreshing Materi Pada Bidan VK 
Dan KIA Puskesmas Bungatan Kabupaten 

Situbondo 

203.  Optimalisasi Pelaporan Dokumentasi 
Asuhan Keperawatan Melalui Media Google 
Drive Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 

Bungatan Kabupaten Situbondo 

204.  Peningkatan Pelayanan Laboratorium 
Pelaporan Hasil Dengan Menggunakan 

Microsoft Excel UPT Puskesmas Bungatan 
Kabupaten Situbondo 

205.  Digitalisasi Kepuasan Pasien Dengan QR-
Code Di Ruang Rawat Inap Di UPT 

Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 

206.  Optimalisasi Peran Media Audio Visual 

Dalam Promosi Kesehatan Bahaya Merokok 
Di SMP Islam Assidiqy Wilayah UPT 



17 
 

Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 

207.  JEBOL ATI (Jemput Bola Lansia Risiko 
Tinggi)  

208.  BERSATU BERLARI DENGAN SIJATRI PLUS 

FE (Bersama Turunkan Berat Bayi Lahir 
Rendah dengan Edukasi Remaja Putri Plus 

FE) 

209.  PEMOLESSS KAISAR (Penggunaan Modul 
SDKI, SLKI, Dan SIKI untuk Asuhan 
Keperawatan Keluarga Di Puskesmas 

Jangkar) 

UPT Puskesmas 
Jangkar 

210.  PEDULI KASIH (Pelayanan Terpadu 
Lindungi Keluarga Beresiko Kesehatan) 

211.  PENGEN CUAN ODF (Peningkatan 
Pengetahuan Masyarakat Tentang Dampak 

BABS Melalui Pemicuan ODF) 

212.  PAGUYUBAN TB (Tuberkolosis) BERJAYA 

213.  BERKAD BERTASBIH (Bersama Kader 
Berantas Tuberculosis) 

UPT Puskesmas 
Jatibanteng 

214.  Peningkatan Pemahaman Masyarakat 
Tentang Pentingnya Berkunjung Ke 

Puskesmas Melalui Video Edukasi 
Kesehatan Di UPT Puskesmas Jatibanteng 

Kabupaten Situbondo 

215.  GEMA TUNTASI (Gebrak Bersama 

Tuntaskan Vaksin) 

216.  LAPIS SPIRIT (Laporan Imunisasi 
Menggunakan Google Spreadsheet) 

UPT Puskesmas 
Kapongan 

217.  PLETAAL (Penerapan Farmasi Klinis Oleh 
Apoteker Menggunakan Form Telaah Resep 

Di UPT Puskesmas Kapongan Kabupaten 
Situbondo) 

218.  ASAP NGEBOEL (Optimalisasi Penyebaran 
Pesan untuk Menambah Pengetahuan 

Berbasis OnLine)  

219.  Peningkatan Kepatuhan Petugas Pelayanan 
Kesehatan Terhadap Pelaksanaan Cuci 

Tangan 6 Langkah Di Puskesmas Kapongan 

220.  Peningkatan Mutu Pelayanan Laboratorium 
Dengan Menggunakan Microsoft Word 
Sebagai Hasil Pemeriksaan Laboratorium 

Pada UPT Puskesmas Kendit Kabupaten 
Situbondo 

UPT Puskesmas Kendit 

221.  AYO MASAK KEPITING (Ayo Bareng 

Puskesmas dan Keluarga Tangani Stunting) 

222.  ANTENA (Antenatal Care) Terpadu Dengan 

Kelorisasi 

223.  PASTI BISA DJ IDOLA (Dengan Jahe 
Indikator Penyakit Tidak Menular Terkelola) 

224.  Bersama Puskesmas Kendit Aku Bisa Ke 

UYANIS (Upaya PelayAnan Klinis) 

225.  Masyarakat Sadar Stunting UPT Puskesmas 



18 
 

226.  Peningkatan Pengetahuan Pasien Tentang 

Persiapan Pra Analitik Pemeriksaan 
Laboratorium (Gula Darah Puasa, Gula 

Darah 2jpp, Kolesterol, Asam Urat) 
Menggunakan Media Poster Dan Leaflet Di 
UPT Puskesmas Klampokan Kabupaten 

Situbondo 

Klampokan 

227.  Peningkatan Standarisasi Pemeriksaan Tb 
Paru Melalui Edukasi Di UPT Puskesmas 

Klampokan Kabupaten Situbondo 

228.  CATERINA (Calon Pengantin Mendapat 

Pelayanan Prima) 

229.  KAPAL PESIAR (Kesehatan Tercapai 
Maksimal Melalui Pesan Singkat Tersebar) 

UPT Puskesmas 
Mangaran 

230.  SELINGKUH (Siaran Keliling Untuk Hidup 
Sehat) 

231.  GERDU CETING (Gerakan Peduli dan Cegah 
Stunting) 

UPT Puskesmas 
Mlandingan 

232.  Pelayanan Edukasi Tentang Pembuatan Gigi 

Tiruan (Protesa) Pada Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan Dengan Media Leaflet Di UPT 

Puskesmas Mlandingan  

233.  Peningkatan Pengetahuan Kesehatan Gigi 
Dan Mulut Bagi Guru UKS Se-Kecamatan 
Melalui Si-EKI (Web-Site Edukasi Kesehatan 

Gigi) Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 
Mlandingan Kabupaten Situbondo 

234.  Optimalisasi Pelayanan Pasien Hipertensi 

Dengan Media E-Leafleat Dan Video Edukasi 
Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 
Mlandingan Kabupaten Situbondo 

235.  Peningkatan Pelayanan Informasi Obat (PIO) 

Kepada Tenaga Kesehatan Melalui Website 
Pelayanan Informasi Obat “We-PIO” Di 

Puskesmas Mlandingan 

236.  KOBESAHH (Komunitas Berak Anti Susah 
Payah) 

237.  BLT DAJEK (Bangkit Lawan Tuberculosis 
Dahak Ojek) 

238.  LAKONTANWA 2.0 (Layanan Komprehensif 

Kesehatan Jiwa) 

239.  SI CANTING (Intervensi Catin Untuk 

Stunting) 

UPT Puskesmas 

Panarukan 

240.  KELAS SAKURA (Pekerja Terlayani Aman 
Sehat Keselamatan Terjaga Kurangi Risiko 

Kerja) 

241.  PENDEKAR PANJI UTAMA (Pendekatan 
Pelayanan Kesehatan Di Panji Untuk Anda 
Dan Masyarakat) 

UPT Puskesmas Panji 

242.  PELED PMBA (Pelayanan Edukasi Tentang 

Pemberian Makan Bayi Dan Anak)  

243.  KREATIP (Kartu Identifikasi Kewaspadaan 

Isolasi Transmisi Droplet) Di UPT 
Puskesmas Panji)  

244.  OKTAV (Optimalisasi Kartu Terapi ARV) 



19 
 

245.  OPEN TB (Pengoptimalan Penggunaan Pojok 

Dahak Bagi Terduga Tuberculosis (TB) Di 
UPT Puskesmas Panji) 

246.  PENTAS RIMBA (Peningkatan Kapasitas 
Kader Posyandu Tentang Pemberian 

Makanan Bayi Dan Anak (PMBA) 
Menggunakan Video Edukasi Dan Leaflet Di 

UPT Puskesmas Situbondo Kabupaten 
Situbondo) 

UPT Puskesmas 
Situbondo 

247.  PENDAR DAMAR OBOR (Penerapan  

Standart Operasional Penempatan Pasien 
Dalam Mencegah Penularan Penyakit Secara 
Kontak, Droplet Ataupun AirBorne Di 

Puskesmas Situbondo) 

248.  PENTA SIMODI (Peningkatan Pengetahuan 
Masyarakat Tentang Cara Penyimpanan 

Obat Melalui Video Animasi Pada 
Masyarakat Wilayah Kerja Puskesmas 
Situbondo) 

249.  Si-OPPHAL (Optimalisasi Pengelolaan Dan 

Penandaan Pada Obat-obat High Alert Dan 
LASA Di UPT Puskesmas Suboh) 

UPT Puskesmas Suboh 

250.  "SI PANTAU (ARJUNA) ”Sistem Informasi 
Pemantauan Pasien Pelaku Perjalanan Dan 

Suspek Covid-19 (Areng Sareng Ajhege Tor 
Mencegah Virus Corona) 

251.  Peningkatan Pengetahuan Tenaga Medis 
Terhadap Mekanisme Dan Proses Uji 

Penanganan Sampel Laboratorium Di 
Puskesmas Suboh Kabupaten Situbondo 

252.  Peningkatan Pengetahuan Petugas Dalam 

Pelaksanaan Prosedur Triase Di UGD 
Puskesmas Suboh 

253.  SI IMUT RENGGANIS MERIAH (Setiap Hari 
Jum’at Minum Tablet Fe Remaja Sehat 

Sumbermalang Gege Bebas Anemia Dan 
Pemeriksaan HB) 

UPT Puskesmas 
Sumbermalang 

254.  PEER NDP MELALUI SOBAT LISAN 

(Peningkatan Penerapan Nursing 
Documentation Practice Melalui Penulisan 
SOAP (Subjektif, Objektif, Analisis dan Plan) 

di Balai Pengobatan) 

255.  PENATA MONEI (Peningkatan Pelayanan 
Keperawatan Rawat Inap Dengan Metode 

Hand Over Bedside) 

256.  Optimalisasi Pemberian Informasi Obat 
Melalui Video Edukasi Dan Leaflet Cara 
Penggunaan Obat Secara Baik Dan Benar Di 

UPT Puskesmas Sumbermalang Kabupaten 
Situbondo 

257.  SEMUT MERAH (Selasa Minum Tablet 

Tambah Darah) 

UPT Puskesmas 

Widoropayung 

258.  KATOGEN (Kartu Stok Reagen Laboratorium 
UPT Puskesmas Widoropayung) 

259.  MIO ANTRI (Media Video Antropometri) 



20 
 

260.  SUKMA DENGAN DIA (Survey Kepuasan 

Masyarakat Menggunakan Media Google 
Form Di UPT Puskesmas Widoropayung 

Kabupaten Situbondo) 

261.  BUMIL CERIA (Ibu Hamil Cegah Karies Ya) 

262.  IPO (Informasi Penggunaan Obat Di UPT 

Puskesmas Widoropayung) 

263.  KATROL (Kartu Kontrol Posyandu Lansia Di 
UPT Puskesmas Widoropayung) 

264.  SIO LASA (Simpan Obat Label LASA) 

265.  KARTU PENGAMAT (Kunjungan Rumah Dan 
Pemberian Kartu Pengingat Minum Obat 

Diabetes Melitus) 

266.  Sehat Bersama PAUD Dan TK UPT Puskesmas 
Wonorejo 267.  LABEL SELAMAT (Tingkatkan Keselamatan 

Pasien Dengan Label Obat) 

268.  Peningkatan Capaian Imunisasi Rutin 

Lengkap Melalui Edukasi Berbasis Digital  

269.  SI RAMA SINTA (Vaksinasi Ramah Lansia 

Cepat Dan Mudah) 

270.  VISITE PASIEN (Peningkatan Kesadaran Dan 

Pengetahuan Masyarakat Untuk 
Menggunakan Masker Saat Ke Fasilitas 

Kesehatan Melalui Video Edukasi Dan 
Poster Di UPT Puskesmas Wonorejo 
Kabupaten Situbondo) 

271.  PELAN PELAN MAMEIN (Peningkatan 

Pelayanan Pemeriksaan Laboratorium 
Melalui Pemasangan Media Informasi Di 

Ruang Tunggu UPT Puskesmas Wonorejo) 

272.  KOPI MAS BRO (Kontak Pelayanan Intensif 
Masyarakat Arjasa Sehat, Berjaya dan 
Produktivitas) 

Kecamatan Arjasa 

273.  MICEL (Peningkatan Pengelolaan Surat 

Masuk Dan Surat Keluar Melalui Microsoft 
Excel Di Kecamatan Arjasa Kabupaten 

Situbondo) 

274.  PALENG RAPI (Pelayanan Lengkap Gratis 
Ngopi) 

275.  PUASA SEBULAN (Pengawasan Pengelolaan 
Keuangan Desa Setiap Bulan) 

Kecamatan Asembagus 

276.  Optimalisasi Pemanfaatan Website Resmi 
Kecamatan Melalui Updating Konten 

Sebagai Media Informasi Di Kecamatan 
Asembagus Kabupaten Situbondo 

277.  NITA ATAU RANI (Peningkatan Pendataan 

Data Terpadu Kesejahteraan Sosial) Dengan 
Menggunakan Google Spreadsheet Di 
Kecamatan Banyuglugur Kabupaten 

Situbondo  

Kecamatan 

Banyuglugur 

278.  PAKETAN KERUMAH SINTA (Pelayanan 
Administrasi Kecamatan Antar Kerumah 

Sinergi Dengan Pemerintah Desa) 

279.  PEDULI MERAK BERSINAR (Pelayanan 
Kependudukan Anomali Melayani Rakyat 

Bersilaturrahim Dan Bersholawat Nariyah) 

Kecamatan 
Banyuputih 



21 
 

280.  Optimalisasi Kegiatan Pemeliharaan Sarana 

Dan Prasarana Menggunakan Kartu 
Pemeliharaan Sarana Dan Prasarana Digital 

Dengan Media Google Form Di Kecamatan 
Banyuputih Kabupaten Situbondo 

281.  Peningkatan Kualitas Inovasi Pelayanan 
Publik Melalui Survei Kepuasan Masyarakat 

Berbasis Digital (SKM Dig) 

Kecamatan Besuki 

282.  SIWALAN (Pelayanan Untuk Penyandang 
Penyakit Kronis, Disabilitas, Siswa dan 

Lansia) 

283.  NYAMAN (Nyambheng Masjid Se-Kecamatan 

Bungatan) 

Kecamatan Bungatan 

284.  Pengembangan User Interface Pada Website 
Resmi Melalui Web Application Figma Di 

Kecamatan Bungatan  

285.  PESANKHU (Perekaman E-KTP Keterbatasan 
Khusus) 

286.  PAS (Pendekar Anak Situbondo) 

287.  Peningkatan Pelayanan Administrasi 
Terpadu Menggunakan Media Website Pada 

Kecamatan Jangkar Kabupaten Situbondo. 

Kecamatan Jangkar 

288.  PROPERTI BERKAH (Program 
Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat 
Partisipatif Berbasis Sedekah) 

Kecamatan 
Jatibanteng 

289.  PELAK (Pelayanan Administrasi 

Kependudukan) 

290.  PELAKAT (Pelayanan Administrasi 
Kependudukan Langsung Di Tempat) 

291.  SIGANI (Sistem Informasi Giat Hari Ini) Kecamatan Kapongan 

292.  SIMANTEN PRIMA (Sarana Integrasi 

Layanan Komunikasi Untuk Infomasi  
Administrasi Terpadu Kecamatan Kapongan 

Yang Produktif Inovatif , Ramah Dan 
Akuntable) 

293.  PEJUANG KENDIT (Pelayanan Jum’at Siang 

Kecamatan Kendit) 

Kecamatan Kendit 

294.  Peningkatan Indeks Kepuasan Masyarakat 

Terhadap Fungsi Layanan Kecamatan 
Kendit Kabupaten Situbondo Melalui 
"Barcode Scanner" 

295.  LESUNG (Layanan E-KTP Langsung) 

296.  Cium Mesrah (Cinta Usaha Mandiri 
Masyarakat Sejahterah) 

Kecamatan Mangaran 

297.  PELANTIK (Pelayanan Anti Balik) 

298.  Optimalisasi Pengelolaan Data Dan 

Dokumen Pegawai Kecamatan Mlandingan 
Kabupaten Situbondo Menggunakan 
Microsoft Excel  

Kecamatan 

Mlandingan 

299.  BAGAS CAKEP DEH (Bagi Habis Tugas 

Dalam Tata Laksana Pemerintahan 
Kecamatan Untuk Capaian Kinerja 

Perangkat Daerah) 



22 
 

300.  PATEN EPEKOL (Pelayanan Administrasi 

Terpadu Elektronik Pelayanan Kecamatan 
Online) Dengan Integrasi Program TADARUS 

(Tanpa Datang Administrasi Terurus) Versi 
1.2 

301.  PEREKSA (Percepatan Rekomendasi Sehati) Kecamatan Panarukan 

302.  Peningkatan Pelayanan Administrasi 
Terpadu Dengan Menampilkan Infografis 

Melalui Website Kecamatan Panji Kabupaten 
Situbondo 

Kecamatan Panji 

303.  CAHAYA MALAM (Cafe Halaman Dan 
Pelayanan Malam) 

304.  PAK KAJI (Pelayanan Aktif Keliling Kantor 

Kecamatan Panji) 

305.  ANAK SURGA (Antar Administrasi 

Kependudukan Langsung Ke Warga) 

306.  Digitalisasi Survey Kepuasan Masyarakat 

(SKM) Terhadap Pelayanan Kepada 
Masyarakat Kecamatan Situbondo 

Kecamatan Situbondo 

307.  LACAK SIDIA  (Pelayanan Cepat 
Administrasi Kependudukan Peduli Lansia, 

Disabilitas Dan Penyandang Sosial Lainnya) 

308.  Optimalisasi Pelayanan Administrasi 

Terpadu Kecamatan (PATEN) Dengan 
Integrasi Program Layanan Online Via 

WhatsApp Ramah Dan Nyaman (LAONAN) 
Guna Meningkatkan Mutu Dan Kualitas 
Inovasi Pelayanan Publik Di Kecamatan  

Kecamatan Suboh 

309.  ADINDA KAKANDA (Administrasi dan 

Informasi Tertunda Kami Akan Datang) 

310.  TANDA MATA (Tanpa Datang Masalah 

Administrasi Teratasi) 

311.  SI HEBOH (Sinergitas Hebat Suboh)   

312.  KENDEDES (Keliling Desa-Desa Suboh) 

313.  Peningkatan Kearsipan Surat Masuk Dan 
Keluar Menggunakan Google Drive Di 

Kecamatan Suboh Kabupaten Situbondo 

314.  SIMPEL TAJAM (Sistem Informasi Pelayanan 

Terpadu 24 Jam ) 

315.  SI DINIS (Sistem Informasi Dispensasi Nikah 

Dan Pengantar SKCK) 

Kecamatan 

Sumbermalang 

316.  JEMPOL PATEN MAPAN (Jemput Bola 

Pelayanan Administrasi Terpadu Kecamatan 
Masa Pandemi) 

317.  JEMPOL PATEN LANSIA (Jemput Bola 

Pelayanan Terpadu Kecamatan Lanjut Usia) 

318.  Rumah Toga Pintu V Ardirejo Kelurahan Ardirejo 

319.  Rumah Sedekah Pintu V 

320.  Dawuhan Millennial Garden (DMG) Kelurahan Dawuhan 

321.  KOPLING JUNIOR 17 (Komunitas Peduli 

Lingkungan Anak Merdeka) 

Kelurahan Mimbaan 

322.  BANGSA LURA (Bank Sampah Lumbung 
Cemara)  

Kelurahan Patokan 

323.  Menumbuhkan Cinta Tanah Air Melalui 

Lagu Daerah  

SDN 3 Alastengah 

324.  Literasi Membaca SDN 4 Arjasa  



23 
 

325.  GEMMIT (Gerakan Murid Melek IT)  SDN 2 Bayeman 

326.  POBA (Pojok Baca) Dan POLI (Pohon 
Literasi) 

SDN 1 Curahtatal 

327.  BUTIK (Budaya Etika) SDN 1 Kayumas 

328.  BERSILA (Berbudaya Bersih di Lingkungan 

Sekolah) 

SDN 1 Lamongan 

329.  BURING SOMAT (Buku Monitoring Sholat 

Lima Waktu)  

SDN 1 Selobanteng 

330.  GEMBISA (Gembira Bersihkan Sampah) 
SDN 2 Semambung Kecamatan Jatibanteng 

SDN 2 Semambung 

331.  LALI MINAR SIDIK (Lagu Religi Untuk 
Peningkatan Minat Belajar Peserta Didik) 

SDN 2 Wonorejo 

332.  DEXTRA USA (Dengan Ekstrakurikuler 
Kewirausahaan Mengurangi Tingkat Rentan 

Putus Sekolah) 

SMPN 2 Arjasa 

333.  Pengadaan Prasarana Olah Raga (Lapangan)    SMPN 3 Arjasa 

334.  RASIO (Rapor Sisipan Online) SMPN 1 Asembagus 

335.  Sistem Informasi Rapor SPENSA BERSINAR 

336.  MEROTI DALAM BANTAL SPENSA (Metode 

Qiroati dalam Mengoptimalkan Bacaan 
Tartil Siswa SMPN 1 Asembagus) 

337.  Piket Habis Kelas SMP Negeri 2 Asembagus SMPN 2 Asembagus 

338.  Spendagus-SAE (SMPN 2 Asembagus-
Sekolah Agro EduHIjau) 

339.  SPENSANYU SINSE (SMPN 1 Banyuglugur 
Sekolah Indah, Bersih Dan Sehat) 

SMPN 1 Banyuglugur 

340.  SPENTRIBAS HAJADOSIS (Siswa Siswi SMP 
Negeri 3 Banyuputih-Hafal Juz 'amma, Doa 

Harian Dan Hadist Pilihan Dengan Sistem 
Kartu Setoran Hafalan) 

SMPN 3 Banyuputih 

341.  E-BOOK MORAISS (Motif Ragam Hias 

Sederhana) Untuk Siswa SMP 

SMPN 3 Besuki 

342.  PETIBESI DIRAMU (Peningkatan Motivasi 

Belajar Siswa Dengan Video Pembelajaran 
Kinemaster Dan Youtube) untuk SMP 

343.  PETI AKTIF (Penerapan Multimedia 
Interaktif) Google Sites Untuk Pembelajaran 

Bahasa Inggris 

344.  KABEL PANJANG  (Kegiatan Pembelajaran 
Pemanfaatan Aplikasi Jaringan) 

SMPN 1 Bungatan 

345.  E-Rapor SMPN 2 Bungatan SMPN 2 Bungatan 

346.  SIPUJA AKBAR (Literasi Perpustakaan 
Spensja Akbar) 

SMPN 1 Jangkar 

347.  DEAL OR NO DEAL (KESEPAKATAN KELAS) SMPN 2 Jangkar 

348.  SAIR KAPRODI (Sabun Cair Kami Produk 
Sendiri) 

SMPN 1 Jatibanteng 

349.  PECUT AVICO (Pembuatan Tempat Cuci 
Tangan anti virus Corona) 

350.  DALANG SAGA (Daur Ulang Sampah 

Anorganik) 

351.  PECI SISWA SPENSAKAP MELAYANG 
(Penanaman Civic Disposition Siswa 

Spensakap Melalui Wayang Norma) 

SMPN 1 Kapongan 



24 
 

352.  SIABON (Sistem Absen Siswa Online 

Berbasis Android Menggunakan QR Code, 
Terintegrasi Dengan AppSheet Dan 

GoogleDrive) 

SMPN 2 Panarukan 

353.  CFE (Canva For Education) Sebagai Strategi 

Pembelajaran Efektif Dan Inovatif 

354.  SEMPOL PLUS (Sistem Elektronik 

Perpustakaan Online)  

355.  GERTASBER (Gerakan Tas Bergulir) SMPN 2 
Panarukan 

356.  Sikap Dan Budaya Memberi Salam Attitude 

Of Greeting Dalam Pembiasaan 5s dan Self 
Building Activity Untuk Membangun Diri 
Dalam Program 6i (SISAYA) SMPN 2 

Panarukan 

357.  GERAS SPENTIPANK (Gerakan Ayo Sholat 
SMPN 3 Panarukan) 

SMPN 3 Panarukan 

358.  GELITIK (Gerakan Literasi SMPN Tiga 
Panarukan) 

359.  PATRIOT HIJAU (Gerakan Peduli 

Lingkungan) 

360.  GETAR SPENSAJI (Gerakan Literasi Rumah 
Qur’an SMP Negeri 1 Panji) 

SMPN 1 Panji 

361.  PENAT SISTER (Peningkatan Minat Belajar 
Siswa Dengan KineMaster) Di SMP Negeri 1 
Panji 

362.  GREEN PARKING AREA Demi Terwujudnya 

Sekolah Hijau di SMPN 3 Panji 

SMPN 3 Panji 

363.  Pembiasaan Sholat Duha dan Tadarus Al-

Qur’an Menguatkan Pemahaman dan 
Pengamalan Nilai Islami Peserta Didik SMP 

Negeri 5 Panji 

SMPN 5 Panji 

364.  GITA PRIMA SPENSAKA Drum Band SMPN 
Satu Atap Kandang 

SMPN Satu Atap 
Kandang 

365.  Pemanfaatan Media Pembelajaran Interaktif 
Powtoon Untuk Matematika 

SMPN Satap 4 
Panarukan 

366.  Pemanfaatan Aplikasi Google (Google Form, 
Google Sheet Dan Google Docs) Oleh Guru 

Untuk Menuliskan Rencana Pelaksanaan 
Pembelajaran 

SMPN 1 Situbondo 

367.  S-TELER (Spensasi Smart Teen Library) 

368.  SI GOPAR (Pemanfaatan Aplikasi Google 

(Google Form, Google Sheet Dan Google 
Docs) Oleh Guru Untuk Membuat Rencana 

Pelaksanaan Pembelajaran) 

369.  MIND MAPPING COGGLE DALAM IPA 
(Pemanfaatan Mind Mapping Coogle Untuk 
Meningkatkan Pemahaman Konsep Siswa 

Dalam Pembelajaran IPA)  

370.  SITEPAI (Pemanfaatan Google Sites Dalam 
Pembelajaran Pendidikan Agama Islam Dan 

Budi Pekerti) 

371.  Penerapan QR Code Untuk Sistem Absensi 
Guru SMP Berbasis Android 

SMPN 2 Situbondo 

372.  MEO PETON (Media Video Pembelajaran 
Powtoon) Untuk Meningkatkan Minat 



25 
 

Belajar Siswa SMPN 2 Situbondo 

373.  E-KOMDIS (Elektronik Komisi Kedisiplinan 

Siswa) 

SMPN 3 Situbondo 

374.  EKSPRESI (Enam Kegiatan Siswa 
Peningkatan Prestasi Dan Sikap) 

375.  SPEGAS SIAP BERANI (SMPN 3 Situbondo 
Siap Informasi Berita Terkini) 

376.  Ber-Canva Ria 

377.  BIOPORI TIMBAS 

378.  MIND MAP-SOLUTION (Upaya 

Meningkatkan Prestasi Peserta Didik SMPN 
3 Situbondo) 

379.  HASAN DUMATE (Hand Sanitizer Dâun 

Malathē) SMPN 3 Situbondo 

380.  TANDUK PELANGI SPEGAS (Taman Edukasi  

Penerapan Perilaku Ramah Lingkungan 
Hidup SMPN 3 Situbondo)   

381.  SSK MENTARI (Sekolah Siaga 
Kependudukan Mengukir Prestasi Remaja 

Indonesia) 

SMPN 4 Situbondo 

382.  PEKA SISWA (Peningkatan Kreativitas 
Siswa) Dalam Pembelajaran Bahasa Melalui 

Aplikasi Padlet 

SMPN 5 Situbondo 

383.  Pemanfaatan Aplikasi Microsoft Kaizala 
Dalam Mengajar Daring Menyenangkan 

SMPN 6 Situbondo 

384.  Pembuatan Pestisida Nabati 

385.  BBQ SPENSAS (Belajar Dan Bermain 

Dengan Quizizz di SMPN 1 Suboh) 

SMPN 1 Suboh 

386.  Sistem Informasi E-Voting Untuk Pemilihan 

Ketua Dan Wakil Ketua OSIS 

SMPN 4 Suboh 

387.  KARISMA (Kartu Inovasi Siswa Menghafal 

Juz Amma) 

SMPN 1 Sumberanyar 

388.  PHICASO (Peningkatan Hasil Belajar Melalui 
Media Pembelajaran Card Sort) 

SMPN 8 Sumberanyar 

389.  PADAS SPENSAMA (Program Akses Data 
Sekolah  SMPN 1 Sumbermalang) 

SMPN 1 
Sumbermalang 

 
 

 

BUPATI SITUBONDO, 

 
ttd. 

 
KARNA SUSWANDI 


